
 

 

 

 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СНЕЖНЯНСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №42» 

(ГКОУ «СНЕЖНЯНСКАЯ СШИ № 42») 
ул. Терешковой, д. 33,  г. Снежное, г.о. Снежное, Донецкая Народная Республика, 286503 

телефон: +7(949)311-80-31, е-mail: snejkola@mail.ru, ИНН 9304001980 

  

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

16 сентября 2024г.                                                                                                                  № 187 

 

Об организации работы 

школьного спортивного клуба «Лидер» 

в 2024-2025 учебном году 

 

 

На основании решения педагогического совета (протокол № 04 от 15.03.2023г.), в 

целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе-интернате, развития детско-

юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить работу школьного спортивного клуба «Лидер» (далее - ШСК «Лидер») 

на базе ГКОУ «Снежнянская СШИ № 42» в виде структурного подразделения, 

осуществляющего свою деятельность в целях вовлечения обучающихся в занятия 

физической культурой и спортом, развития и популяризации школьного спорта. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Солодкову Ирину 

Игоревну, учителя физической культуры. 

3. Продолжить работу ШСК «Лидер» по нескольким видам спорта: лѐгкая атлетика, 

бадминтон, настольный теннис. 

4. Утвердить документы, определяющие деятельность ШСК «Лидер»: 

4.1. Должностная инструкция руководителя ШСК «Лидер». 

4.2. Положение о ШСК «Лидер». 

4.3. План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых 

мероприятий на 2024-2025 учебный год. 

4.4. Календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2024-2025 учебный год. 

4.5. Расписание работы кружков и спортивных ШСК «Лидер» на 2024-2025 учебный 

год.  

5. Определить состав Совета ШСК «Лидер»: 



 

- заместитель директора по ВР Болвачева Н.Н.; 

- учитель физической культуры, социальный педагог Солодкова И.И.; 

- педагог-организатор Балас П.Э.; 

- советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями Артюшенко М.С. 

6. Членам Совета ШСК «Лидер»: 

6.1. Принимать активное участие в организации соревнований, товарищеских встреч 

между школьными спортивными клубами.  

В течение учебного года 

7. Педагогу-организатору Балас П.Э.: 

7.1. На сайте школы-интерната в разделе «Школьный спортивный клуб» размещать 

документы, определяющие деятельность ШСК «Лидер». 

8. Секретарю-машинистке ознакомить ответственных работников с данным приказом 

под роспись. 

9. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора     

Болвачеву Н.Н. 

 

 

 

Директор школы-интерната:                                                                          Т.Ю. Красникова 

 

 

 

 


